16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 700

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa empreendimentos Eireli, conforme processo FAACI nº
379/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
25 meses para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse social, localizada na Rua 418, Lote 198, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LSC Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
100/2018, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
63 meses para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social, localizada na Rua 615, S/N, Bairro Taboleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
14305/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 406 B, Lotes 69 e 73 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Schafer Agropecuária Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
13244/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 266 e Rua 268, Lotes 57 e 59 do Loteamento Jardim Glória,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RDO Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 14335/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Governador Celso Ramos esquina Rua 119 E Rua
119 A, Lotes 17, 18, 19, 20, A e B do Loteamento Jardim Brasil II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grace Bay Residence Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo FAACI nº 524/2017, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 60 meses para atividade de Construção
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 323 A, Nº 45, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MJM Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 13979/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 414, N° 88, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grace Bay Residence Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo FAACI nº 524/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 18
meses para atividade de Implantação de Projeto de Recuperação de Área
Degradada - PRAD, localizada na Rua 323 A, Nº 45, Bairro Meia Praia.